
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 7 DEL 29/01/2020 
 

 
 

OGGETTO:  
INVIO TELEMATICO AGENZIA DELLE ENTRATE DEL FILE "CERTIFICAZIONI UNICHE" 
ANNO 2019 - INCARICO AD ALMA CENTRO SERVIZI CIG Z962BCCC71           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PRESO ATTO della necessità di affidare l’incarico per la predisposizione e l’invio telematico delle 

Certificazioni Uniche, sostitutive dei precedenti modelli CUD, relativamente ai redditi 2019;  

RITENUTO, quindi, di dover sollecitamente dar corso alle procedure per l’affidamento del servizio in parola 

(la procedura di affidamento dell’appalto può essere svolta direttamente ed autonomamente da questa 

amministrazione comunale senza dover necessariamente ricorrere ad una centrale di committenza o ad un 

soggetto aggregatore in ragione del fatto che l’importo complessivo dell’appalto (I.V.A. esclusa) è inferiore 

alla soglia di €. 40.000,00 e che, per il combinato disposto dei commi 1 e 4 dell’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016, 

i Comuni non capoluogo di provincia possono autonomamente acquisire forniture e servizi di importo 

inferiore alla soglia di €. 40.000,00, I.V.A. esclusa, nel rispetto delle norme contenute nello stesso D.Lgs. n. 

50/2016); 

CONSIDERATO, inoltre, che in relazione a quanto ammesso dall’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 

50/2016 (applicabile all’appalto in oggetto) nel presente appalto ricorrono i presupposti affinché il servizio 

possa essere affidata direttamente ad un operatore economico, da individuare da questa amministrazione 

aggiudicatrice nel rispetto del criterio di rotazione tra i potenziali diversi operatori economici presenti sul 

mercato e nel rispetto dei princìpi generali di aggiudicazione dei contratti pubblici previsti dall’art. 30, 

comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 (princìpi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità), in quanto sussistono 

le seguenti motivazioni tali da giustificare l’affidamento diretto del relativo contratto: economicità della 

procedura di affidamento diretto; 

RITENUTO OPPORTUNO e conveniente affidare tale servizio alla Ditta Alma S.P.A. – Via Frabosa, 29/b – 

Villanova Mondovì –P.IVA 00572290047, in quanto è la ditta che attualmente elabora per questo Comune i 

cedolini degli stipendi e tutti gli adempimenti connessi; 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta Alma spa in data 23.01.2020 acclarata al protocollo di questo comune 

al n. 160 dell’29.01.2020 relativa al sevizio sopra citato che prevede un importo di € 90,00 + IVA; 

 

PRESO ATTO che il Ministro dell'interno con il decreto 13 dicembre 2019 (G.U. 17 dicembre 2019, n. 295) ha 

stabilito il differimento dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020 del termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione 2020/2022 degli enti locali; 

 

 RITENUTO che detto servizio debba essere effettuato anche in regime di esercizio provvisorio, al fine di 

non arrecare danni all’Ente, dal punto di vista di sanzioni per adempimenti tardivi; 

 

DATO atto che il codice CIG Z962BCCC71 attribuito al servizio citato in oggetto e’ comunicato all’operatore 

economico e deve essere dallo stesso indicato sulle fatture;  

 

DATO ATTO che lo Sportello Unico Previdenziale con DURC prot. INAIL_18500470 valido fino al 05.02.2020  

ha comunicato che la ditta  Alma spa risulta regolare ai fini del DURC; 

 

Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 

- Di richiamare la premessa per farne parte integrante e sostanziale; 

- Di approvare il preventivo di spesa pervenuto dalla Ditta Alma Spa pari alla somma di € 109,80 IVA 

inclusa; 

- DI impegnare la spesa di € 109,80 sul capitolo 450.2 piano dei conti 450.2 del redigendo bilancio 

2020 – piano dei conti  1.01.02.03 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:Graziano SOLARO  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e s.m.i. (D.L. n. 174/2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 
213/2012). 

 
Massello, li 29/01/2020 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Graziano SOLARO  

 
 

 

  

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, 
comma 1 e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
Massello, li 29/01/2020 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Graziano SOLARO  

 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 05/02/2020 al 20/02/2020 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Massello, li 05/02/2020 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dr. Graziano SOLARO 

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Massello, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Graziano SOLARO 
 
 


